ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
28 июля 2006 г. № 950

О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 28 марта 2006 г. № 182
                  (извлечение)

Изменения и дополнения:

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 6 октября 2008 г. № 1458 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 278, 5/28475) <C20801458>;

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 10 февраля 2009 г. № 183 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 44, 5/29298) <C20900183>;

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 18 марта 2010 г. № 366 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 71, 5/31452) <C21000366>;

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 февраля 2012 г. № 187 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 28, 5/35333) <C21200187>;

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 11 июня 2013 г. № 473 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.06.2013, 5/37389) <C21300473>

В целях реализации Указа Президента Республики Беларусь от 28 марта 2006 г. № 182 «О совершенствовании правового регулирования порядка оказания государственной поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Перечень отраслей и видов деятельности, имеющих сезонный характер;

Положение о порядке контроля за выполнением решений об оказании юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям мер государственной поддержки;

Положение о порядке подготовки решений об увеличении (образовании) доли Республики Беларусь в уставных фондах негосударственных юридических лиц, получивших государственную поддержку из республиканского бюджета в виде финансовой помощи, возмещения части процентов за пользование банковскими кредитами.

2. Установить формы заявлений:

о предоставлении государственной поддержки в виде отсрочки и (или) рассрочки, налогового кредита согласно приложению 1;

о предоставлении государственной поддержки в виде нормативного распределения выручки согласно приложению 2;

о предоставлении государственной поддержки из республиканского бюджета в виде финансовой помощи согласно приложению 3;

о предоставлении государственной поддержки из республиканского бюджета в виде бюджетного займа, бюджетной ссуды согласно приложению 4;

о предоставлении государственной поддержки в виде возмещения из средств республиканского бюджета части процентов за пользование банковскими кредитами согласно приложению 8.

Пункт 4 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 20 марта 2002 г. № 358 «О дополнительных мерах по нормализации расчетов за природный газ, электрическую и тепловую энергию» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 37, 5/10159) изложить в следующей редакции:

……

	УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь

28.07.2006 № 950

ПЕРЕЧЕНЬ
отраслей и видов деятельности, имеющих сезонный характер

Сельское хозяйство

Растениеводство

Животноводство (пчеловодство, разведение кроликов, разведение в неволе полуодомашненных или диких животных)

Предоставление услуг в области растениеводства (известкование почв)

Производство сельскохозяйственных машин

Ремонт и техническое обслуживание машин и оборудования, используемых в сельском хозяйстве

Заготовка пушно-мехового сырья

Заготовка сельскохозяйственной продукции и сырья

Охота и разведение дичи, включая предоставление услуг в этой сфере

Пищевая промышленность

Производство мяса и мясопродуктов

Переработка и консервирование рыбы и рыбопродуктов

Переработка и консервирование фруктов и овощей

Производство растительных и животных масел и жиров

Производство молочных продуктов

Производство сахара

Производство виноградных вин

Производство сидра и прочих плодово-ягодных вин

Производство крахмала и крахмалопродуктов

Мукомольно-крупяная промышленность

Производство мукомольно-крупяной продукции

Рыбное хозяйство

Переработка и консервирование рыбы и рыбных продуктов

Рыбоводство (выращивание рыбы в искусственных или естественных водоемах, выращивание мальков рыб)

Торфяная промышленность

Добыча и агломерация торфа

Лесное хозяйство

Лесоводство и лесозаготовки (заготовка и вывозка древесины, заготовка живицы, пневого осмола и бересты, заготовка дикорастущих лесопродуктов)

Услуги, связанные с лесоводством и лесозаготовками (подготовка почвы, посев и посадка леса, уход за лесными культурами, работа в лесопитомниках, полевые лесоустроительные работы)

Геологическая разведка недр

Геологическое изучение недр

Промышленность нерудных строительных материалов

Разработка гравийных и песчаных карьеров (добыча, дробление и обогащение строительного камня, щебня, гравия, песчано-гравийной смеси и строительного песка)

Строительство

Строительство водных сооружений

Внутренний водный транспорт

Деятельность внутреннего водного транспорта (пассажирские и грузовые перевозки по внутренним водным путям, погрузочно-разгрузочные, путевые и подводные гидротехнические работы)

Дорожное хозяйство

Строительство и ремонт автомобильных дорог

Деятельность по эксплуатации и содержанию автомобильных дорог

Легкая промышленность

Выделка и крашение меха, производство меховых изделий

Производство валяной обуви

Производство трикотажных перчаточных изделий

Подготовка и прядение шерстяных волокон

Производство игрушек

Производство елочных украшений